



БЕКТЕМ
Э. Ибраев атындагы
жалпы орто билим берүүчү №4
мектебинин директору
Керимбаева А.А.

Нарын шаарындагы Эсенгул Ибраев атындагы жалпы орто билим берүүчү №4 мектебинин насаатчылык боюнча 2022-2023-окуу жылына карата иш планы.

№	Иштин мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу	Күтүлүүчү натыйжа
1.	Окуу планы, программасы жөнүндө маалымат берүү. Өндүрүштүк план түзүү жолдорун уюштуруу.	сентябрь	ОТИ боюнча дир.орун басары	Жаш мугалим окуу планы, программасы жөнүндө дагы терең маалымат алат. Өндүрүштүк план түзүү жолдорун үйрөнөт
2	Сабактын планын түзүү жолдорун уюштуруу. Сабактын максатын туура коё билүүгө багыттоо.		Насаатчы мугалим	Сабактын планын түзө алат. Сабактын максатын туура койо алат.
3	Класстык журналдарды толтуруу, чейректик бааларды коюунун жолдорун үйрөтүү.	сентябрь	ОТИ боюнча дир.орун басары	Журналды туура толтура алат
4.	Көрсөтмө куралдарды, дидактикалык материалдарды жасап пайдалануу, техникалык каражаттарды колдонуунун ыкмаларын пайдаланууну үйрөтүү.	октябрь	Насаатчы мугалим	Көрсөтмө куралдарды жасай алат, жана сабакта пайдалана билет. Техникалык каражаттарды сабакка даярдануу учурунда, сабак өтүп жаткан учурда пайдалана алат

5.	Мугалимдин сабактарына кирип сабакка анализ бергенди үйрөтүү.	Жыл ичинде	ОТИ боюнча дир.орун басары	Сабакка анализ бергенди үйрөнөт. Өзүнүн кемчиликтерин көрө билет
6.	Окутуунун усулдары жөнүндө жалпы маалымат берүү.	Жыл ичинде	Насаатчы мугалим	Сабактын бардык этаптарында окутуунун усулдарын эффективдүү пайдалана алышат. Окуучулардын сабакка кызыгууларын арттырып, билим сапатын көтөрө алат.
7.	Сабактарда ар кандай усулдарды пайдалануу	ноябрь	Насаатчы мугалим	Усулдарды сабакка байма-бай пайдалана билишет. Окуучулардын сабакка болгон кызыгууларын арттырат.
8.	Интерактивдуу доска ТСОну пайдалана билүү	декабрь	Насаатчы мугалим	Окуучулардын сабакка болгон кызыгууларын арттырат. Сабак учурунда техникалык каражаттарды пайдалана алышат. Мугалим сабакты изденүүчүлүк менен өтөт.
9.	Тарбия саатарды өтүүнү үйрөтүү.	январь	Насаатчы мугалим	Тартиптүү, ыймандуу сапаттарга ээ болушат
10	Ата-энелер чогулушун өткөрүүнү пландаштыруу. Алар менен иштөөнүн эрежелерин үйрөтүү.	Февраль	Насаатчы мугалим	Ата-энелер менен тыгыз байланышта болушат. Ата-энелерди мектептин бардык иштерине тартат . жана ата-энелердин активдүүлүгүн күчөтөт.
11	Кабыл алуусу жай болгон окуучулар менен иш алып барууну үйрөтүү.	Жыл ичи	Насаатчы мугалим	Кабыл алуусу жай окуучулар менен иш алып барууну үйрөнүшөт
12	Майрамдык кечелерге сценарий даярдоону, алып барууну үйрөтүү.	Март	Насаатчы мугалим	Уюштуруучулук сапаттары жакшырат. Окуучулар руханий, эстетикалык тарбия алышат
13	Жат жазуу жазуунун эрежелерин, текшерүү иштерди алуу эрежелерин үйрөтүү.	Жыл ичи	Насаатчы мугалим	Жат жазууда, тест, текшерүү иштерин жазууда эрежелерди бузбай аткарышат

14	Мүнөзү оор балдар менен иш алып барууну үйрөтүү.	Апрель	Насаатчы мугалим	Кабыл алуусу жай окуучулар менен иш алып барууну үйрөнүшөт.
15	Баалоонун нормативдерин пайдаланып иш алып баруусу.	Жыл ичи	Насаатчы мугалим	Окуучуларды туура баалоого багыттатышат.
16	Мектеп ичинде “ Мыкты жаш мугалим” кароо сынагын өтүү	Апрель	Насаатчы мугалим. ОТИ боюнча дир. орун басары	Кароо сынакка катышуу менен , өзүнүн чыгармачылыгын арттырат
17	Мектеп ичинде “ Мыкты көрсөтмө курал” кароо сынагын өтүү	Май	Насаатчы мугалим. ОТИ боюнча дир. орун басары	Кароо сынакка катышуу менен , өзүнүн чыгармачылыгын арттырат
18	Насаатчылардын отчетторун угуу	Май	ОТИ боюнча дир. орун басары	Өзүнө- өзү баа бергенди үйрөнүшөт.

Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары:



Асанова Д.И.